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Lathund för att korrigera amningsdata i PMO, barn födda 
år 2023–2026 
 

 

Vi vill börja med att tacka dig för ditt arbete med att säkerställa en korrekt och likvärdig 
registrering av amningsdata. Ditt arbete är av stor betydelse för uppföljning, 
kvalitetsutveckling och kunskap inom barnhälsovården. 

Det har uppmärksammats att det förekommer en betydande andel felaktiga 
registreringar i PMO:s nutritionsmodul. Orsaken till detta bero delvis på modulens 
utformning, som i nuläget möjliggör feldokumentation. Verksamhetsspecialister på PMO 
arbetar för att åtgärda detta. 

För att säkerställa god datakvalitet behöver därför varje BHV-sjuksköterska gå igenom 
amningsuppgifter för samtliga egna listade barn födda 2023–2026 vid följande åldrar: 1 
vecka, 2 månader, 4 månader, 6 månader, 8 månader och 12 månader, samt vid behov 
korrigera eventuella felaktigheter eller uteblivna registreringar. Korrigering ska även 
genomföras för barn där tidigare registrering har gjorts på eller av en annan enhet. 

Denna lathund är framtagen som ett stöd för dig som BHV-sjuksköterska vid korrigering 
av amningsdata i PMO för egna listade barn födda från 2023 till och med dagens datum. 
Därefter ska amningsuppgifter fortsättningsvis registreras i enlighet med nedanstående 
instruktioner. 

Vid frågor eller behov av stöd var vänlig kontakta Utvecklingsenhet barnhälsa. 

Utvecklingsenhet.barnhalsa@skane.se 
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Nutritionsmoduler i PMO: 
 

 

Figur 1. Nutrition                           Figur 2. Nutrition - Statistik 

Nutrition dokumenteras via två olika moduler i PMO. Nutritionsmodul Nutrition (se figur 1) 
kommer i flödet vid alla ordinarie hälsobesök. Nutritionsmodul Nutrition - Statistik (se figur 2) 
kommer enbart fram vid åldrar för statistikinsamling (1 veckas ålder samt 2, 4, 6, 8 och12 
månader). Nutritionsmodul Nutrition - Statistik måste fyllas i för att amningsdata ska kunna 
hämtas och överföras till nationella barnhälsovårdsregistret (BHVQ). 

När ”Bröstmjölk” väljs i nutritionsmodulen Nutrition - Statistik behöver rullgardinerna gällande 
Modersmjölksersättning, Normalkost och Specialkost även fyllas i (såvida barnet inte är helt 
ammat). Fylls dessa rullgardiner inte i, registreras barnet som ”helt ammat” då ”Nej” är förvalt 
värde.  

I statistiken, i BHVQ har vi upptäckt en stor andel barn som är felaktigt registrerade som helt 
ammade, vilket till stor del beror på att dessa tre rullgardiner inte har besvarats. Dessa 
dokumentationsfel har upptäckts vid åldrarna 6, 8 och 12 månader, vilket även skapar osäkerhet 
kring övriga statistik åldrar.  
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När ”Ingen Bröstmjölk” väljs i nutritionsmodul Nutrition - Statistik går inte rullgardinerna 
gällande Modersmjölksersättning, Normalkost och Specialkost att fyllas i. Barnet överförs då 
som ”ej ammad”.  

 
 

 

 

Att korrigera amningsdata: 
Filtrera fram alla barn listade på ditt namn, dvs ”Ansvarig” sjuksköterska enligt punkt 1 nedan. 
Alla barn som finns i listan behöver få nutritionsdokumentationen i journalen kontrollerad.  
Markera barnets namn och klicka på ”Öppna journal”.  Klicka sedan på ”Nutrition” enligt punkt 2 
nedan, för att kontrollera och korrigera amningsdata. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. Korrigeringen 
gäller för barn födda 
år 2023, 2024, 2025 
och 2026. Filtrera 
fram dessa barn 
genom BVC-listan.  

Ange födelsedatum: 

Från: 2023-01-01 

Till: dagens datum 
(dvs. den dag du 
utför korrigeringen). 

2. Välj 
”Nutrition” Dagens datum 

Dagens datum 
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3. Gå igenom all dokumentation gällande nutrition genom att titta på respektive rad i 
sammanställningen över nutritionsdokumentationen. Finns det någon statistikålder ”Tillfälle” 
utifrån barnets ålder som saknas i listan eller är där fel i dokumentationen som behöver 
korrigeras? 

 

 

4. På bilden nedan finns ett dokumentationsfel inringat. På raden för statistikålder 8 månader är 
endast Bröstmjölk angivet, vilket innebär att detta barn tolkas och överförs som helt ammat.  
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5. Markera den data som behöver ändras genom att klicka på raden och klicka sedan på ”Ändra”: 

 

 

6. Efter att ha klickat på ”Ändra” öppnas denna vy ”Redigera tillfälle – 8 månader (statistik)”. Här 
behöver rullgardinerna om Modersmjölksersättning, Normalkost och Specialkost besvaras.  
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7. Ändra tillfället till korrekt dokumentation. I detta fall, fyll i att barnet utöver Bröstmjölk även 
äter Normalkost 3 eller fler ggr/v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.  Kontrollera att det ser rätt ut i sammanställningen efter ändringen. Upprepa detta på alla de 
åldrar där det blivit fel i registreringen. Se nedan korrigerad dokumentation. 
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Informera läkare om pågående korrigering 
Det kan hända att du behöver korrigera uppgifter som någon annan registrerat fel, då kommer 
det att leda till att den personen får ett meddelande i sin ”signeringskorg” om att ändringen blivit 
gjord. Informera därför även BHV-läkare om att denna korrigering kommer att ske och när. Det är 
även viktigt att BHV-läkarna informeras om hur de ska dokumentera rätt då en del av 
feldokumentationen ligger vid teambesöken.  

 

Dokumentera saknade statistikåldrar/ Tillfälle 
Om en eller flera statistikåldrar saknas i dokumentationen ska dessa läggas till i efterhand. 
Detta görs genom att trycka på ”Ny” och sedan klicka på den ålder som saknas. 

 

”Ny nutrition” öppnas upp (nedan bild). Journalför genom att välja ”Ingen bröstmjölk” eller 
”Bröstmjölk”. Vid ”Bröstmjölk” (inte i detta fall), ska de tre rullgardinerna 
Modersmjölksersättning, Normalkost och Specialkost fyllas i. Välj svarsalternativ ”Nej” på alla 
tre om barnet helammas.  
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Om alla eller flera tillfällen/åldrar saknas går det bra att inne i ”Nutritionsmodul-statistik” klicka 
på ”Ny” och lägga till alla önskade åldrar innan signering. Då kommer nedan ruta upp. Välj 
önskad nästa ålder som ska journalföras och upprepa detta för alla de statistikåldrar som 
saknas. 
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När saknade åldrar är tillagda och korrekt ifyllda/journalförda, gå vidare genom att ”Signera”.  
Den nya journalinformationen kommer vilja kopplas till ett vårdtillfälle, välj då ”Kommentar 
BHV”, kopplat till dagens datum och avsluta med att ”Signera” 
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I löpande journal kommer tillagda nutritionstillfällen att synas likt bilden nedan. 

 

 

 

 

 


